
Fond farmacie a biotechnologie ČP INVEST

Proč investovat do Fondu farmacie a biotechnologie?

Stárnutí světové populace
Populace v celosvětovém měřítku stárne. Hlavními příčinami
jsou jednak zvyšující se životní úroveň, jednak pokračující
pokles porodnosti. To se týká především vyspělých zemí, kde
péče o seniory a nemocné přináší zvýšené výdaje na léky
a lékařskou péči.

Růst nákladů na zdravotnictví
Růst podílu starší populace jednoznačně znamená dlouhodobý růst
nákladů na zdravotní péči.

Trend zdravého životního stylu –
éra potravinových doplňků
Jsme doslova bombardováni reklamami na nejrůznější
vitamínové preparáty, detoxikanty, prostředky na zvýšení
imunity, doplňky stravy či přípravky na hubnutí – a nutno
dodat, že úspěšně. Spotřeba těchto preparátů je obrovská.

Rostoucí využití biotechnologií
Technologie využívající poznatky z biologie nalézají své uplatnění
nejen v zemědělství a potravinářství, ale ve stále větší míře rovněž
v lékařství a farmacii – např. při výrobě antibiotik a insulinu. Jejich
význam roste.

Zajištění měnového rizika
Měnové riziko je zajišťováno, což přispívá ke snížení volatility
(kolísavosti) hodnoty portfolia.



Základní parametry fondu

Fond farmacie a biotechnologie je stejně jako jiné akciové fondy
určen investorům, kteří zamýšlejí uložit své prostředky dlouhodobě,
tedy na 5−7 let. Portfolio fondu je zaměřeno na atraktivní
průmyslové odvětví. Předpokládané zhodnocení by mohlo být
zajímavé především proto, že zdraví a lékařská péče jsou pro
obyvatele celého světa velmi důležité a vlády vyspělých zemí
i jejich občané vynakládají obrovské prostředky na léčiva a služby
ve zdravotnictví. Fond investuje převážně na vyspělých trzích USA
a západní Evropy, s převahou společností z USA.

Investice do podílových fondů v sobě obsahuje riziko kolísání aktuální
hodnoty investované částky. Hodnota investice a příjem z ní může
stoupat i klesat a není zaručena plná návratnost původně
investované částky. Statut fondu a jeho plný název naleznete na
www.cpinvest.cz. Tento reklamní leták je pouze informativní,
nenahrazuje statut fondu a má časově omezenou platnost.

Stupeň rizika

1
nízké

2 3
střední

4 5
vysoké

Doporučený investiční horizont: 5 let a více

� 844 111 121 | � www.cpinvest.cz

Měna fondu CZK

Minimální výše prvního nákupu 3000 Kč

Minimální výše dalšího nákupu 500 Kč

Vstupní poplatek dle ceníku: 0−4 %

Výstupní poplatek 0 %

Číslo účtu fondu pro platby 166530263/5500

Variabilní symbol platby rodné číslo / IČ

DL
CZ

FF
B0

90
8

Doporučujeme omezovat rizika rozložením investice do vícero
fondů, informujte se na klientské lince.




